Протокол № 1
Общественного обсуждения  с населением города Маркса, с субъектами малого и среднего предпринимательства о благоустройстве городского парка в 2017 году в рамках реализации проекта Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» «Реализация мероприятий по благоустройству мест массового отдыха населения (городских парков)»
19 апреля 2017 года                                                                                                          18-00 ч.
 МУК «ЦДК»
Общественное обсуждение вели: заместитель начальника управления по ЖКХ и жилищной политике Фролова С.В., заместитель начальника управления культуры, спорта и молодежной политики ММР Шапшалова Е.В.
Присутствовали: Фролова С.В., Лосева Р.Н., Аржанухина Е.Н., Листопад В.Г., Спиренкова М.А., Шапшалова Е.В., Литневский Г.А., члены партий Единая Россия, Справедливая Россия, КПРФ, ЛДПР, главный редактор МУП ЕРМСМИ  Михальская Н.В., представители малого и среднего предпринимательства: ТК «Аврора», ООО «БАТ-ЛТД», ООО «Волжский кирпичный завод», ОАО «Трансаммиак», ООО «Пивзавод Марксовский», СТО «Автомиг», ИП Рассказов, ИП Турина К.Н., ИП Листопад В.В., население города: Ереева В.И., Плисенко З.И., Тулякина А.И., Зигашина З.М., Гусева Т.А., Садчикова Н.Н., Смирнова Т.Я., Заграничная А.И., Домничева Л.Н., Володина Г.В.
Повестка обсуждений:

Обсуждение мероприятий по благоустройству городского парка в 2017 году в рамках проекта «Реализация мероприятий по благоустройству мест массового отдыха населения (городских парков)»:
1. Асфальтирование территории (укладка новых асфальтных дорожек и ремонт действующих);
2. Установка декоративных скамеек;

3. Установка фонарей уличного освещения;

4. Установка металлических ворот сложной формы (демонтаж старой кирпичной кладки служебного входа);
5. Установка дополнительных уличных урн;
6. Установка арт - объектов на территории городского парка.
Краткое изложение выступлений присутствовавших:

Фролова С.В. Рассказала о проекте, финансировании  и о запланированных мероприятиях по благоустройству городского парка, о размещении информации на сайте администрации об утверждении порядка сроков предоставления, рассмотрении и оценки предложений граждан, организаций о благоустройстве городского парка. Так же рассказала, что разработчиком проекта металлических ворот, скамеек, уличных фонарей и арт-объектов является ИП Рассказов А.В.
Шапшалова Е.В. Показала презентацию по планируемому благоустройству городского парка, общий план и предложения по планируемым объектам в рамках программы.
Ибрагимов А.Ю. Рассказал о финансировании данного проекта, о том, сколько выделено средств федерального бюджета и на какой срок, а так же о необходимости реконструкции городского парка именно с привлечением жителей города.
Цыбульский О.В. Внес предложение об установке  мест  общего пользования – туалетов.
Володина Г.В. владелец частного дома, расположенного по ул.Первомайская, д.7. Предложила в вечернее время установить дежурство полиции.

Баранов С.А Предложил сделать детскую площадку из цветной резиновой крошки, для удобства игры детей практически до глубокой осени. Установку пункта полиции считает нецелесообразным, отметил, что можно проводить рейды членов Добровольной народной дружины для наведения порядка.

Ибрагимов А.Ю. Внес дополнение по вопросу дежурства полиции, чтобы в рамках программы «Безопасный город» установить в парке видеокамеры. Все присутствующие в зале поддержали  данное предложение.

Заграничная А.И. - старшая многоквартирного дома по пр. Строителей, д. 21 а. Предложила разграничить молодежную и детскую зону парка.
Ибрагимов А.Ю. По данному вопросу дополнил о том, что можно организовать в парке каток для малышей, для занятий в зимнее время, а также установить деревянные ростовые фигуры.

Михальская Н.В. Предложила рассмотреть вопрос об установке навеса или шатра, чтобы можно было укрыться в дождливую погоду, посадить красивые деревья.

ИП Турина О.Н. Дополнила по вопросу об озеленении -  оформить озеленение ковровой травой, высадить голубые ели, можжевельник.
Голосование:
Количество проголосовавших  по вопросам благоустройства (согласно листа голосования):

1.  «За»__17___      «Против»___1____  «Воздержался»_____-__
2.  «За»___18__       «Против»___-____  «Воздержался»___-_____

3.  «За»____18__     «Против»____-___  «Воздержался»___-_____

4.  «За»___16_     «Против»___1___  «Воздержался»__1___

5.  «За»____18     «Против»____-___  «Воздержался»____-___                                                                               6.          «За»__17___     «Против»___1__  «Воздержался»__-___
РЕШИЛИ:
	№

п/п
	Наименование поручения
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Проанализировать листы голосования на общественных обсуждениях и внести все предложения на ближайшее совещание по благоустройству городского парка
	Фролова С.В. Лосева Р.Н.

Аржанухина Е.Н.

Листопад В.Г.
	24.04.2017

	2.
	Предоставить общий план парка и его размеры для возможности использования в формировании эскизов
	Фролова С.В.
	27.04.2017

Заместитель начальника управления

по ЖКХ и жилищной политике                                                                            С.В. Фролова